



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9825 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2.710/2017
PREGÃO N.º 023/2017

Márcio Gustavo Bernardes Reis, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial nº 023/2017 – Processo Administrativo nº 2.710/2017, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: CARLOS MOREIRA NASCIMENTO ME - 10.917.564/0001-47

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
10	10	TONNER CLT C406S CYAN (SAMSUNG SCX 3305 FW) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 131,50	R\$ 1.315,00
11	20	TONNER CLT K406S PRETO (SAMSUNG SCX 3305 FW) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 131,50	R\$ 2.630,00
12	10	TONNER CLT M406S MAGENTA (SAMSUNG SCX 3305 FW) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 131,50	R\$ 1.315,00
13	10	TONNER CLT Y406S AMARELO (SAMSUNG SCX 3305 FW) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 131,50	R\$ 1.315,00
14	45	TONNER D 103 (SAMSUNG 4729) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 95,00	R\$ 4.275,00
27	5	TONNER HP CB 540 PRETO TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 93,00	R\$ 465,00
28	5	TONNER HP CB 541 CYAN TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 92,00	R\$ 460,00
29	5	TONNER HP CB 542 AMARELO TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 92,00	R\$ 460,00
30	5	TONNER HP CB 543 MAGENTA TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 92,00	R\$ 460,00
39	10	TONNER SAMSUNG ML 4216/4016 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 88,50	R\$ 885,00

Total Fornecedor R\$ 13.580,00 - (Treze mil, quinhentos e oitenta reais)

Fornecedor: ECOPRINT COMÉRCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA. ME - 26.864.855/0001-54

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
16	170	TONNER HP 285 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 66,50	R\$ 11.305,00
22	30	TONNER LEXMARK E260 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00

Total Fornecedor R\$ 16.195,00 - (Dezesseis mil, cento e noventa e cinco reais)

Fornecedor: INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME - 03.228.427/0001-30

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	18	TONNER CE 320 PRETO (HP 1415,1525) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 95,00	R\$ 1.710,00
3	10	TONNER CE 321 CYAN (HP 1415,1525) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 95,00	R\$ 950,00
4	10	TONNER CE 322 AMARELO (HP 1415/1525) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 95,00	R\$ 950,00
5	10	TONNER CE 323 MAGENTA (HP 1415,1525) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 95,00	R\$ 950,00
7	30	TONNER CF 211 CYAN (HP PRO 200 MFP M275) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
8	30	TONNER CF 212 AMARELO (HP PRO 200 MFP M275) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
9	30	TONNER CF 213 MAGENTA (HP PRO 200 MFP M275) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
23	20	TONNER LEXMARK MS 310 DN TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
24	15	TONNER LEXMARK MX 310 DN TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 197,00	R\$ 2.955,00
25	12	TONNER OKIDATA MB 480 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
36	50	TONNER SAMSUNG D101 (SCX 3405) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 55,50	R\$ 2.775,00
42	60	TONNER CE 410 PRETO (HP PRO 400 MFP M475 DN) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
43	40	TONNER CE 411 CYAN (HP PRO 400 MFP M475 DN) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00

1



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9825 / 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

44	40	TONNER CE 412 AMARELO (HP PRO 400 MFP M475 DN) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
45	40	TONNER CE 413 MAGENTA (HP PRO 400 MFP M475 DN) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00

Total Fornecedor R\$ 33.575,00 - (Trinta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

Fornecedor: R. A. MANCO SERVIÇOS ME - 09.058.347/0001-60

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	24	TONNER CE 278 (HP D 1606 DN) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
17	70	TONNER HP 5949 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 68,50	R\$ 4.795,00
19	140	TONNER HP CB 435 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00
20	30	TONNER HP CB 436 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

Total Fornecedor R\$ 12.377,00 - (Doze mil, trezentos e setenta e sete reais)

Fornecedor: T VERSURI DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME - 07.235.602/0001-77

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
21	50	TONNER CF 280 (HP PRO 400 - M 401 N) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
26	10	TONNER SAMSUNG ML 2850 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
31	50	TONNER HP CE 310 PRETO (HP1025/M175A) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
32	35	TONNER HP CE 311 CYAN (HP1025/M175A) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 81,00	R\$ 2.835,00
33	35	TONNER HP CE 312 AMARELO (HP1025/M175A) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 81,00	R\$ 2.835,00
34	35	TONNER HP CE 313 MAGENTA (HP1025/M175A) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 81,00	R\$ 2.835,00
37	45	TONNER SAMSUNG D105 (4600) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 94,00	R\$ 4.230,00

Total Fornecedor R\$ 19.835,00 - (Dezenove mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

Fornecedor: TECH LASER COM. DE CARTUCHOS E TONER LTDA-ME - 09.641.048/0001-53

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
6	40	TONNER CF 210 (HP PRO 200 MFP M275) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 94,50	R\$ 3.780,00
15	60	TONNER HP 2612 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 65,50	R\$ 3.930,00
18	60	TONNER HP 7553 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00
35	40	TONNER MLT D111S (SAMSUNG M2070FW) TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
38	25	TONNER SAMSUNG ML 2010 / 4521 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 89,50	R\$ 2.237,50
40	5	TONNER SHARP AL 1530/1645 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 284,00	R\$ 1.420,00
41	5	TONNER SHARP AL 2030 TONNER NOVO COMPLETO DE PRIMEIRO USO	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00

Total Fornecedor R\$ 22.412,50 - (Vinte e dois mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Secretaria de Gabinete, 22 de Março de 2017.


Márcio Gustavo Bernardes Reis
Prefeito